



COMUNE DI SERDIANA

Provincia di Cagliari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

N. 27 DEL 22-03-2013	OGGETTO: Modifica deliberazione G.M. n. 18 del 11.3.2013."Direttive per la proroga del lavoratore in CIG in deroga C.A.
--	---

L'anno **duemilatredici** il giorno **ventidue** del mese di **marzo** alle ore 12:20, nella Casa Comunale, nella sala delle adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge, e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:

MELONI ROBERTO	SINDACO	P
PUSCEDDU MASSIMILIANO	ASSESSORE	P
MARROCCU NATALIA	ASSESSORE	A
MARCEDDU CLAUDIO	ASSESSORE	P
CASULA FILIPPO	ASSESSORE	A
Presenti		Assenti
3		2

Presiede l'adunanza il Sig. **DOTT. ING. MELONI ROBERTO** nella sua qualità di **SINDACO** . Partecipa il **SEGRETARIO COMUNALE DR. MACCIOTTA DANIELE**. Che svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico – amministrativa ai sensi dell'art. 97 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e redige il presente verbale.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:

- n. 5 del 1.2.2013 con la quale è stato prorogato, dal 1.2.2013 al 30.06.2013, l'utilizzo delle prestazioni lavorative del Sig Alberto Cossu, già dipendente dell'Ente di formazione regionale ENAIP e tuttora in CIG in deroga, autorizzando nel contempo lo stesso al recupero mensile delle ore di lavoro non effettuate nel mese di gennaio col 20% di orario aggiuntivo mensile rispetto al programma approvato.
- n. 18 del 11.03.2013 con la quale è stato previsto l'incremento dell'orario di lavoro settimanale del suddetto lavoratore fino a 36 ore settimanali, di cui n. 6 ore a carico del bilancio comunale;

ATTESO che, da una più attenta lettura della comunicazione di autorizzazione alla proroga trasmessa dall'Assessorato regionale del Lavoro e da un successivo colloquio con i Funzionari dello stesso Assessorato e dell'Agenzia regionale del lavoro, è stato chiarito che le ore da recuperare sono solo quelle relative all'integrativo regionale;

PRESO atto che il Sig. Cossu attualmente sta effettuando n. 30 ore settimanali, di cui 25 quale normale orario di lavoro in base al progetto sottoscritto, e n. 5 settimanali per l'integrazione delle ore non lavorate a gennaio;

ACCERTATO quindi, dai nuovi conteggi effettuati, che il Sig. Cossu deve recuperare complessivamente n. 35 ore complessive relative al mese di gennaio u.s., la maggior parte di queste già effettuate;

RILEVATO che l'Amministrazione, in considerazione del fatto che a breve il suddetto lavoratore svolgerà solo le ore previste nel progetto sottoscritto con l'Assessorato regionale (n. 99,65 mensili), ritiene opportuno, per i motivi già indicati nel citato atto deliberativo n. 18/2013, incrementare l'orario di lavoro fino a 36 ore settimanali (previo consenso del lavoratore), con costi a carico di questo Ente per 11 ore settimanali e quindi per un importo di € 1.676,28;

VERIFICATO il rispetto del limite della spesa del personale, da parte del Responsabile del servizio Finanziario;

ACQUISITO il parere favorevole espresso, sotto il profilo della regolarità tecnica, dal Responsabile del Servizio Affari generali e personale, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

UNANIME DELIBERA

1. di modificare i propri atti n. 5 del 1.2.2013 e n. 18 del 11.3.2013 nella parte relativa ai costi e al recupero delle ore non lavorate nel mese di gennaio dal lavoratore in utilizzo Sig. Alberto Cossu, che, come precisato dalla RAS e dall'Agenzia del lavoro, riguardano solo la

differenza dell'integrativo regionale, corrispondente a n. 35 ore complessive.

2. di incrementare l'orario di lavoro del suddetto lavoratore, non appena concluso il recupero delle ore suddette, a 36 ore settimanali, con costi a carico del Comune per n. 11 ore settimanali, per un costo complessivo fino al 30 giugno 2013, di € 1.676,28.
3. di dare mandato al Responsabile del servizio Affari generali e personale di provvedere agli adempimenti amministrativi successivi.
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000.

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
(ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267)

Servizio Affari Generali

PARERE: Regolarita' tecnica uff amm

VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del servizio
DOTT. ING. ROBERTO MELONI

Servizio Finanziario

PARERE: Regolarita' tecnica serv. fin

VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del servizio
DOTT.SSA VALERIA ATZENI

Letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
DOTT. ING.MELONI ROBERTO

Il SEGRETARIO COMUNALE
DR. MACCIOTTA DANIELE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in copia:

E' affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 26.03.2013
come prescritto dall'art. 124, comma 1° del D.Lgs 267/2000 e sul Sito Internet
del Comune (art. 32 L. 69/2009)

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. MACCIOTTA DANIELE

SPAZIO PER CERTIFICATO DI CONFORMITA' DELLA COPIA

--